
www.krone.de

ZX  
430, 470, 560
Dvouúčelové senážní vozy

www.krone.cz



2

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16

    Nejsilnější sběrací a řezací vůz na světě: 
Nová revoluční koncepce přenosu síly - až 400 PS  
od vývodového hřídele

   Neřízený sběrač s hydraulickým pohonem a prsty 
uspořádanými do W

  Ocelové dno snížené směrem dopředu

   Sklápěcí přední stěna umožňuje zvětšit ložný prostor, 
zvýšit lisovací sílu a napomáhá při vykládce

   Nožový nosník se 48 noži a vyklápěním na stranu

  Doplňkové zařízení na broušení nožů SpeedSharp

   Velký řezací a dopravní rotor s širokými podávacími  
plochami z hardoxu

   Tři dávkovací válce, jištěné spojkou hlavního kloubového 
hřídele v sériovém provedení ZX GD

  Nápravové agregáty s hydraulickým vyrovnáváním

   Výkonná nakládací automatika VariLoad s řízenou regulací 
rychlosti příčkového dopravníku

KRONE ZX
Vůz na řezanku a senážování v jednom



3

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

ZX: Mnohostranný dvouúčelový se-
nážní vůz pro vyšší výkonnost

Silné modely  ZX 4

Sběrač 6

Řezací a dopravní rotor 10

Řezací ústrojí 12

Zařízení na broušení nožů 16

Sklopná čelní stěna 18

Nakládací automatika 20

Snížený příčkový dopravník 21

ZX 430 GL, ZX 470 GL,  
ZX 560 GL 24

ZX 430 GD, ZX 470 GD,  
ZX 560 GD 26

Podvozek 28

Připojení 36

Osvětlení,  
Kryt ložného prostoru 38

Ovládání 40

Technické údaje 42



44

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16

ZX
Sklizeň po celý rok

  Mnohostranný

  Výkonný

  Hospodárný

  Komfortní

ZX: Silné modely

Typ Dávkovací válce Nástavba
Ložný objem  
(DIN 11741)

Počet 
nožů

ZX 430 GL – celokovová nástavba 43 m3 48

ZX 430 GD 3 (2) celokovová nástavba 43 m3 48

ZX 470 GL – celokovová nástavba 47 m3 48

ZX 470 GD 3 (2) celokovová nástavba 47 m3 48

ZX 560 GL – celokovová nástavba 56 m3 48

ZX 560 GD 3 (2) celokovová nástavba 56 m3 48



5

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

S dávkovacími válci:  
Dvouúčelové senážní vozy ZX 430 GD, ZX 470 GD a 560 
GD s celokovovou nástavbou a až třemi dávkovacími 
válci mají mnohostranné využití. Rovnoměrný koberec 
píce prostíraný dávkovacími válci v průjezdné silážní 
jámě ušetří práci a vytváří nejlepší předpoklady pro 
získání kvalitní siláže.

Bez dávkovacích válců:
Dvouúčelové sběrací vozy bez dávkovacích válců jsou 
maximálně výkonné. Ohromný otvor při zvednutém 
zadním čelu, dozadu sklopná přední stěna a výkonný 
dvojitý příčkový dopravník přispívají ke zkrácení 
vykládky a zvýšení efektivity. 

Rychlá a čistá nakládka:
ZX má hydraulicky poháněné sběrací ústrojí a velký 
řezací rotor. Je to plnohodnotný výkonný řezací a 
sběrací vůz s teoretickou délkou řezanky 37 mm. Stroj 
KRONE ZX je konstruovaný na maximální výkon a má 
nejlepší předpoklady pro využití nad rámec jednoho 
podniku.

Řezání beze ztrát:
Vůz ZX se dá výborně nakládat sklízecí řezačkou. Nemá 
žádná napínací lana, trubkové oblouky nebo plachty, 
které by překážely proudu řezanky z výmetné roury. 
Velkoobjemový prostor vozu se využije do posledního 
koutu.

Vše v jednom
Hospodárně pracovat znamená zvýšit výkonnost, snížit 

náklady a optimalizovat vytížení v průběhu roku. Proto firma 

KRONE vyvinula zcela nový dvouúčelový vůz ZX. Vůz ZX slouží 

nejen jako sběrací a dávkovací vůz při sklizni zelené píce na senáž, 

ale také jako přepravní prostředek pro odvoz pořezané hmoty od 

sklízecí řezačky.



66

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16

rotoru přesvědčí i v případech, kdy je zapotřebí nejvyšší 
výkon. Velké, ale také nerovnoměrné řádky, těžká píce a 
vysoké pracovní tempo - s EasyFlow máte jistotu.

EasyFlow – rychlejší jízda, čistá sklizeň:
Široké neřízené sběrací ústrojí o záběru 2 125 mm podle 
DIN 11220 se spirálovitě uspořádanými prsty a hydrau-
lickým pohonem nezávislým na řezacím a dopravním 

Sběrací ústrojí EasyFlow
Bez vodicí dráhy - bez řetězů

  Hydraulický pohon nezávislý na řezacím a dopravním rotoru

   Automatická nebo manuální regulace otáček podle rychlosti jízdy

  Plynulý sběr a podávání: střídavě uspořádané prsty do tvaru W

  Velký kyvný rozsah  

  Čistý sběr, malé opotřebení, minimální nároky na údržbu



7

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Hydraulický pohon:
Chráněná poloha hydraulického pohonu uvnitř sběracího ústrojí 
má mnoho výhod:

- více místa umožňuje větší pracovní záběr sběrače

- větší kyvný rozsah díky absenci řetězového pohonu

-  možnost přizpůsobení se jakýmkoli sklizňovým podmínkám díky 
manuální nebo automatické regulaci otáček. Prostřednictvím 
ISOBUS probíhá regulace v závislosti na rychlosti jízdy.

Jedinečné:
Dvojité prsty, které jsou uspořádané na nosných 
trubkách do W, zaručují v celé šířce plynulý tok 
píce a rovnoměrné plnění řezacího a dopravního 
agregátu. Výsledek: vyšší výkonnost a lepší vytížení.

Sběrací ústrojí s mnoha klady:
Neřízené sběrací ústrojí EasyFlow s hydraulickým pohonem a dvojitými prsty spirálovitě 

uspořádanými na nosných trubkách vyhoví i těm nejvyšším nárokům. Kromě toho, že ne-

vyžaduje údržbu, nastavuje i zcela nová měřítka výkonnosti. Hydraulický pohon umístěný 

uvnitř sběrače umožňuje nejen širší pracovní záběr, ale i nerušený sběr při optimální rych-

losti jízdy a maximální hltnosti.

Bez řízení to jde lépe:
Tajemstvím úspěchu tohoto sběrače bez vodicí drá-
hy je speciální tvar stěrek. Zajišťují kontinuální podá-
vání píce při ponoření prstů.



8

Extra silné:
Prsty tloušťky 6,5 mm s velkými závity odolají i 
nejvyššímu namáhání. 

Přidržovací válec:
Sériově dodávaný přidržovací válec zajišťuje kontinuální 
podávání píce při maximální hltnosti. Díky správnému 
nastavení výšky je možné perfektně sklízet velkou 
rychlostí i vydatné řádky.

Vlečená:
Boční opěrná kola s pneumatikami huštěnými 
vzduchem lze výškově nastavit bez použití nářadí. Dají 
se přizpůsobit jakýmkoli poměrům. Kopírují všechny 
zatáčky, nesmýkají se a šetří strniště.

Velký kyvný rozsah:
Tlačené sběrací ústrojí je na bocích kyvně zavěšené. 
Může tedy kopírovat tvar terénu nejen v podélném, ale 
také v příčném směru. Hydraulický pohon je umístěn 
uvnitř sběrače, což umožňuje větší výkyv oproti 
vnějšímu řetězovému pohonu. Sběr píce je čistý. Nic 
nezůstane ležet.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



9

Větší zdvih:
Sběrací ústrojí se ve zvlněném terénu kýve v konstantní 
vzdálenosti od středu řezacího a dopravního rotoru, 
takže tok materiálu je optimální i v obtížných pracovních 
podmínkách. Centrické uložení vzhledem k řezacímu a 
dopravnímu rotoru umožňuje větší zdvih, což je ideální 
při jízdě na souvrati.

Dostatek místa:
K základní výbavě patří sklopná oj s dvojčinnými 
hydraulickými válci. Při světlé výšce až 75 cm není 
problém projet jakoukoli průjezdnou silážní jámou. 
Doplňková automatika pro sklopnou oj umožňuje na 
souvrati její automatický zdvih.

Zadní opěrná kola:
Zadní opěrná kola za sběračem jsou volitelnou výbavou 
a zajišťují čistý sběr píce na poddajném terénu. Tato 
výškově nastavitelná kola nesledují stopu traktoru. 
Proto pracovní hloubka prstů zůstává nezměněná.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 



1010

Řezací a dopravní rotor
Nejsilnější pohon rotoru na světě

   Jedinečný – vynikající přenos sil prostřednictvím KRONE  
Powerbelt Zatížení do 400 PS 

   Perfektní vytížení díky velké dopravní šířce rotoru (1910 mm)

  Ohromná "hltnost": velký průměr rotoru 880 mm

  Malý příkon: prsty se širokými podávacími plochami z hardoxu

výkonný. Velmi široké podávací plochy na prstech šetří 
píci, zvyšují kvalitu řezu a snižují potřebný příkon.

Vyšší výkon, lepší řezání:
Dopravní rotor o průměru 880 mm a velké dopravní 
šířce 1 910 mm s osmi spirálovitě uspořádanými řadami 
prstů je poháněný sdruženým řemenem a je vysoce 

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



11

Prostřednictvím Powerbelt:
Pohon prostřednictvím Powerbelt 
umožňuje instalaci širšího bubnu, pruž-
ný záběr při nakládce, šetrněji zdolává 
zátěžové špičky a umožňuje lepší pří-
stup při údržbě. O nerušený pohon se 
stará napínák. 

Prvotřídní pro velké objemy
Pro maximální využití výkonového potenciálu dnešních 

velkých traktorů je pro pohon řezacího a dopravního bubnu 

použitý spřažený 6drážkový klínový řemen a planetová 

převodovka. Planetová převodovka umístěná uvnitř bubnu snižuje 

otáčky řemenového pohonu. Výjimečná koncepce znamená pružnost v záběru a umožňuje 

použití širšího bubnu s ještě větší průchodností.

Chytré:
Planetová převodovka integrovaná v 
řezacím rotoru nejen snižuje otáčky 
tak, aby obvodová rychlost řezacího a 
dopravního rotoru byla optimální, ale 
umožňuje také větší dopravní šířku.

Hardox vydrží déle:
Řezací a dopravní agregát je vystaven 
maximálnímu namáhání. Proto jsou 
široké podávací plochy vyrobeny z 
tvrzené hardoxové oceli. Výsledek: 
menší opotřebení, delší životnost a 
nižší náklady.

Výhradně od KRONE:
Koncepce pohonu řezacího a dopravního bubnu je je-
dinečná. Pohon prostřednictvím hlavního kloubového 
hřídele, systému Powerbelt a planetové převodovky je 
chráněn přetěžovací spojkou až do 2 800 Nm. Přenáší 
výkon vývodového hřídele až 400 PS.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 



1212

Řezací ústrojí
Koncepce ostrá jako nůž

  Špičková kvalita řezanky: nůžkový řez

  Minimální délka řezanky: 37 mm s maximálně 48 noži

  Centrální zapínání nožů: 0, 24, 24, 48 nožů

  Výměna nožů bez nástrojů, centrální zajištění

 

Nůžkový řez:
Nože nemohou píci minout, neboť vzdálenost mezi 
nožem a širokou podávací plochou prstového rotoru 
je velmi malá. Výsledek: perfektní kvalita řezanky, bez 
mačkání a drcení.

Řezání tahem:
Protože nože řežou po celé délce, je chod řezacího a 
dopravního agregátu lehčí a klidnější. Vlnový výbrus za-
jišťuje rovnoměrnou ostrost po dlouhou dobu.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



13

Centrální zapínání nožů:
Požadovanou délku řezanky lze snadno a rychle nasta-
vit pomocí centrálního řazení nožů. U stroje ZX lze volit 
mezi zapnutím 24 nebo 48 nožů a nastavit teoretickou 
délkou řezanky 74 mm nebo 37 mm. Při nulovém nasta-
vení nejsou nože v záběru a píce zůstává nepořezaná. 

Pojistky jednotlivých nožů:
Jednotlivé nože jsou jištěné pružinami. Po průchodu ci-
zího tělesa se nože automaticky sklopí do své výchozí 
polohy. Citlivost pojistky nožů lze centrálně plynule na-
stavit a přizpůsobit konkrétním pracovním podmínkám.

Vynikající kvalita řezanky
Řezání jako nůžkami. Je to umožněno malou 

vzdáleností mezi širokými podávacími plocha-

mi prstů a jednotlivě zajištěnými noži. Maxi-

mální počet 48 nožů zajistí perfektní krátkou 

řezanku. Pomocí centrálního přepínání nožů 

můžete během okamžiku nastavit její požado-

vanou délku. 

Z kabiny traktoru:
V případě ucpávání je možné nožový nosník z dopravní-
ho kanálu hydraulicky vyklopit. Po odstranění nahroma-
děné píce lze nožový nosník snadno sklopit zpět. Jízda 
může pokračovat.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 



1414

Montáž a demontáž nožů
Praktické a komfortní

  Nožový nosník s vyklápěním na stranu

  Výměna nožů bez nástrojů, centrální zajištění

  Centrální ovládání na levé straně vozidla

Komfortní:
Pro práce údržby a výměnu nožů lze nožový nosník 
sklápět nahoru a dolů nejen prostřednictvím komfort-
ní palubní elektroniky, ale také pomocí tlačítek na rám 
boku stroje. 

Není třeba vystupovat:
Sklápění a vyklápění nožového nosníku probíhá hyd-
raulicky. Nožový nosník lze spustit hluboko dolů a pro 
demontáž a montáž nožů je možné ho lehce vyklopit.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



15

Uvolněné nože lze z nožového nosníku snadno vyjmout 
směrem nahoru.

Jak to funguje:
Nejprve se hydraulicky spustí kompletní nožový nosník 
dolů a nože se odjistí v nulové poloze. Pak se nožový 
nosník z levé strany uvolní pákou a vyklopí na bok.

Jednoduše a pohodlně:
Výměna nožů se provádí na nožovém nosníku vyklopeném na bok vedle senážního vozu 

a bez potřeby jakýchkoli nástrojů. Celá výměna nože od vyklopení nožového nosníku až 

po jeho vyjmutí se provádí centrálně na levé straně vozu. Ušetříte čas a nemusíte obchá-

zet celou soupravu.

Při zaklopení nožového nosníku dojde na protilehlé stra-
ně k jeho automatickému zajištění.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 



1616

SpeedSharp
Zařízení na automatické broušení nožů

  Ostré nože během okamžiku - pohodlně a rychle

  Nabroušení celé skupiny 24 nožů najednou 

   Stejný výbrus pro všechny nože: automatické přizpůsobení 24 
brusných kotoučů

  Nedochází k vyžíhání nožů

  Jednoduchá konstrukce, maximálně bezpečná funkce

  Pod vůz neodletují žádné jiskry

Zásuvkový princip brusných kotoučů:
Jednotlivé brusné lamely 24 brusných kotoučů se hod-
ně překrývají a vyznačují se vysokou účinností broušení 
a dlouhou životností. Díky broušení „za studena“ nedo-
chází k vyžíhání nožů.

Výhradně od KRONE:
Brusné kotouče doplňkového, zcela automatického 
brousicího zařízení jsou uspořádané na hydraulicky po-
háněném hřídeli, který lze vysunout na bok. Pracovní 
operace broušení všech 48 nožů probíhají automaticky.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



17

Broušení jako o závod
Ostré nože jsou základní podmínkou čistého a snadného 

řezání. Zkušenosti prokázaly, že když broušení nedá moc 

práce a netrvá dlouho, je řidič ochoten brousit nože častěji v 

kratších intervalech. Firma KRONE proto vyvinula jedinečné 

zařízení na broušení nožů SpeedSharp, které pracuje velice 

rychle, bezpečně, má jednoduchou konstrukci a velice kom-

fortní ovládání.

Stejná ostrost:
Při broušení je třeba dosáhnout kvalitního a rovnoměrného 
výbrusu všech nožů při minimálním obroušení materiálu. Jed-
notlivé brusné kotouče jsou proto přitlačovány k ostří nožů sa-
mostatnými kuželovými pružinami. Systém zaručuje stejnou 
ostrost nožů při různém stupni opotřebení.

Ostře nabroušené nože za 4 minuty: 
Kompletní proces nabroušení nožů včetně vyklopení a zaklo-
pení řezacího ústrojí je rychlý. V závislosti na počtu brusných 
cyklů stačí k nabroušení všech 48 nožů pouhé 4 minuty. Ře-
zací ústrojí je při broušení vyklopené na bok, takže je možná 
výborná vizuální kontrola.

Automaticky a bezpečně:
Pro broušení je hřídel s brusnými kotouči vyklopená nahoru. 
Po připojení dvou hydraulických hadic se proces broušení 
spustí pomocí tlačítka na rámu vozidla. Pohyby směrem na-
horu a dolů, které jsou při broušení zapotřebí a boční posun 
hřídele s brusnými kotouči jsou řízeny automaticky prostřed-
nictvím elektronického sekvenčního přepínání. Celý proces 
broušení probíhá při vyklopeném řezacím ústrojí vedle vozu, 
takže případné jiskry vznikající při broušení mohou volně od-
letovat mimo vůz.

Komfortní:
Na ovládacím terminálu lze nastavit až 
10 brousicích cyklů.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 



1818

Sklopná čelní stěna
To dává smysl

   Až 4,5 m³ ložného objemu navíc 

   Čisté a rychlé vyprázdnění vozu

   Odlehčení příčkového dopravníku

   Variabilní lisovací tlak při použití jako senážní vůz

   Lepší trakce díky vyššímu zatížení na oj

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16

V nakládací poloze:
Při použití jako senážní vůz je sklápěcí 
čelní stěna ve střední, nakládací po-
loze, uložené v ovládacím terminálu. 
Polohu je možné mírně přizpůsobit růz-
ným sklizňovým podmínkám.

Plus 4,5 m³:
Při signálu oznamujícím kompletní za-
plnění ložného prostoru se čelní stěna 
automaticky posune dopředu. Díky 
ložnému objemu zvětšenému o cca 4,5 
m³ je ZX ještě hospodárnější.

Jako vůz na řezanku:
Při použití vozu na přepravu řezanky od 
řezačky lze čelní stěnu sklopit daleko 
dopředu. Výhodou je nejen větší ložný 
objem a větší otvor do ložného pro-
storu, ale také lepší trakce kol traktoru 
díky vyššímu zatížení na oj.



19

Ideální pro prosekávání:
Je-li čelní stěna sklopená hodně dopředu a sklopná oj 
snížená, je vůz nakloněný dopředu a nakládací otvor pro 
proud řezanky je větší. Je tak zaručeno optimální plnění 
beze ztrát zejména při prosekávání.

Napomáhá při vykládce:
Pohyblivá čelní stěna umožňuje při vykládce kompletní 
vyprázdnění beze zbytků. Píce je z přední části tlačena 
dozadu a převracena. Intervaly sklápění čelní stěny, je-
jich začátek a četnost lze nastavit pomocí ovládacího 
terminálu.

Dokázat více
Úspěšná ekonomika provozu závisí nejen na rychlosti pře-

pravy a ložné kapacitě, ale také na výkonnosti při nakládce 

a vykládce. Sklápěcí přední stěna poskytuje v závislosti na 

své poloze až o 4,5 m³ větší ložný prostor, zlepšuje 

trakci zadních kol traktoru, umožňuje pri-

mární stlačení podle druhu píce a napo-

máhá beze zbytku rychlejší vykládce.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Síla:
Robustní pohyblivá čelní stěna je ovládána po obou 
stranách hydraulickými válci. Její pohyb lze řídit manu-
álně nebo automaticky. Díky průhledné čelní stěně je 
dobře vidět do ložného prostoru.



2020

Více naložit
Vyšší výkon

   Nakládací automatika VariLoad: dokonalé naložení vozu díky 
snímači primárního slisování, indikaci stavu naplnění a automatic-
kému přizpůsobení rychlosti příčkového dopravníku.

   Dopředu skloněný příčkový dopravník: větší ložný objem, nižší 
nároky na výkon vývodového hřídele

  Robustní ocelové dno: dlouhá životnost

S plným nákladem:
Objemové čidlo na pohyblivé nakládací klapce čelní 
stěny udává stav naplnění směrem nahoru. Při překro-
čení nastavené výchylky nakládací klapky se rozběh-
ne příčkový dopravník. Koncept automatického plnění 
vozu využívá buď snímače síly, nebo objemové čidlo, 
případně kombinaci obou prvků. Řidič má usnadněnou 
práci, vůz je dokonale vytížený.

Výkonná nakládací automatika VariLoad:
Tenzometrický snímač umístěný na dolní příčce rámu 
předního čela zde měří zatížení při plnění vozu. Příčkový 
dopravník se automaticky rozběhne, když je dosaženo 
nastavené mezní zatížení, a tím požadované slisování 
nákladu. Rychlost příčkového dopravníku se přizpůso-
buje zatížení, které působí na snímač primárního sliso-
vání. Rovnoměrné zaplnění vozu a malá spotřeba paliva 
díky VariLoad přesvědčí každého.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



21

Vydrží déle:
Dobrou práci odvádí jen profesionální stroj. Proto firma 
KRONE vybavila stroj ZX celokovovým dnem s dlouhou 
životností.

Cesta k úspěchu
Základní koncepce stroje ZX plně odpovídá požadavkům zemědělských podniků pracujících nad 

rámec jedné firmy. S příčkovým dopravníkem nakloněným dopředu se podařilo vytvořit nejen 

velice výkonný rotorový vůz, ale také zvýšit objem nakládky.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Příčkový dopravník má mnoho kladů:
S příčkovým dopravníkem sníženým v přední části vozu a 
zkráceným dopravním kanálem se píce dopravuje do vozu 
ještě rychleji, šetrněji a se značně nižším příkonem. Užitek 
pro vás: maximální výkonnost při minimální spotřebě pali-
va.



2222

Perfektní tvar
Výkonný, rychlý a efektivní

   Dvojitý příčkový dopravník s oboustranným pohonem:  
výkonnější

   Plochý článkový řetěz: extrémně odolný

   Automatika pro zrychlený chod v sériové výbavě: zapínání zrychle-
ného chodu příčkového dopravníku v závislosti na zatížení

   Kónický rám a konstrukce: snadnější vyprazdňování

Řetězy s plochými články:
Čtyři řetězy s plochými články mají vel-
ké klouby, jsou maximálně odolné proti 
opotřebení a velkému zatížení. Široké 
články řetězů a zuby řetězových kol 
jsou zárukou efektivního posunu.

Robustní:
240 mm vysoké boční rámové nosníky 
z C-profilu a velký počet klanic vydrží 
maximální zatížení. Boční stěny jsou 
žárově zinkované s povrchovou úpra-
vou práškováním a plastovým povla-
kem - kvalita v každém směru.

Dvojitý příčkový dopravník:
Síla dvojitého příčkového dopravní-
ku se projeví při vykládce. Příčky z 
čtyřhranných trubek se zasekávají do 
materiálu a mají ideální dopravní vlast-
nosti. Příčkový dopravník je mechanic-
ky předepjatý a při práci se minimálně 
opotřebovává.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



23

Oboustranný pohon:
Oboustranný pohon příčkového dopravníku přesvěd-
čí svým výkonem. Převodovky posuvu a jejich hydro-
motory umístěné v rámu jsou chráněné a nepůsobí na 
ně žádné napětí. Hydraulickým ventilem lze přepnout 
příčkový dopravník na zrychlený chod s dvojnásobnou 
rychlostí. Automatika pro zrychlený chod zahrnuje režim 
jeho zapínání podle zatížení příčkového dopravníku.

Aby vše probíhalo hladce
Dvouúčelový senážní vozy KRONE ZX jsou maximálně výkonné nejen při nakládce, ale i při 

vykládce. Plynulý transport ohromných množství píce na ložné ploše a rychlá vykládka vyža-

dují techniku, která dokáže splnit vysoké požadavky. Dvojitý příčkový dopravník, čtyři ploché 

článkové řetězy, oboustranný pohon a kónická nadstavba rozšiřující se směrem dozadu jsou 

zárukou jistoty.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Beze ztrát:
Aby při odvozu řezanky od sklízecí řezačky nedocházelo 
ke ztrátám píce, je možné řezací rotor a dopravní kanál 
zakrýt krycím plechem. Dopravní kanál zůstává čistý.

Aby náklad lépe klouzal:
Kónická nástavba přesvědčí každého. Vzdálenost mezi 
bočními stěnami se směrem dozadu zvětšuje a ocelo-
vé dno usnadňuje vykládku. Nepřekáží žádné hrany.Ve 
voze nezůstane nic ležet.



2424

ZX GL
Dvouúčelový senážní vůz

   Všestranné využití: vůz na řezanku a senážní vůz v jednom

  Robustní celokovová nástavba s hydraulicky sklopnou zadní stěnou

  Obrovský nákladní objem až 56 m³ (DIN 11741)

  Hydraulická sklápěcí čelní stěna

sklizni senáže. Protože vozy ZX nemají žádné trubkové 
oblouky ani lana, používají se také v konvoji s řezačkou 
a nakládají se bez překážek shora.

Výkonný při sklizni: 
Stroje ZX s dovolenou celkovou hmotností až 31 tun 
jsou dimenzovány i na tu nejtěžší práci. Obrovský ná-
kladní prostor, velká výkonnost, vynikající kvalita řezu 
a bezpečnost všech funkcí se uplatní především při 

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



25

Volný průchod:
Se širokým rozevřením zadní stěny, dvojitým příčkovým 
dopravníkem, rovnými kolmými profilovanými stěnami 
a kónickou nadstavbou dokáže ZX GL vyložit i velké 
množství píce rychle a bezezbytku.

Bezpečnost především:
Při sklizni senáže se sběracím vozem se posuv příčko-
vého dopravníku zastavuje prostřednictvím tlakového 
snímače na vnitřní straně zadní stěny. Automatické vy-
pínání příčkového dopravníku při zaplnění vozu chrání 
zadní stěnu před poškozením.

Sklizeň beze ztrát
Díky velké výkonnosti a všestrannému využití se dvouúčelové senážní vozy ZX 430 

GL, 470 GL a 560 GL s pevnou celokovovou nástavbou bez dávkovacích vál-

ců a s kapacitou od 43 m³ do 56 m³ (DIN 11741) výborně hodí 

pro firmy pracující pro více zemědělských závodů. 

Vozy jsou konstruované na maximální výkonnost a 

zaručují hospodárný svoz píce.

Z kabiny traktoru:
K otevírání a zavírání celokovové zadní stěny slouží 
hydraulické válce umístěné na obou stranách. Obsluhu 
usnadňuje automatické zajišťování a odjišťování.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 



2626

ZX GD
Dvouúčelový dávkovací vůz

   3 dávkovací válce o velkém průměru (470 mm) v sériové výbavě 

   Jištění dávkovacích válců spojkou v hlavním kloubovém hřídeli

   Automatické vypínání příčkového dopravníku prostřednictvím spodního 
dávkovacího válce

   Vyšší otáčky obou spodních válců - rovnoměrné prostírání píce

Rychlejší vykládka:
Jde-li o výkon, osvědčil se nejlépe přímý pohon dávko-
vacích válců z hlavní převodovky. Přetěžovací pojistka 
v hlavním kloubovém hřídeli umožňuje ještě rychlejší 
vykládku.

Praktické::
Boční vstupní otvor se sklopnými schůdky pro poho-
dlnou kontrolu nákladního prostoru usnadňuje čištění 
prostoru od zbytků píce.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



27

Třikrát výkon:
S třemi uzavřenými dávkovacími válci a nastavitelnou 
zadní stěnou bude uložený koberec píce ještě homo-
gennější. Prsty uspořádané do V rovnoměrně rozdělují 
píci v celé šířce. Vyšší otáčky obou spodních dávkova-
cích válců dobu vykládky ještě více zkracují.

Automatické vypínání příčkového dopravníku:
Je-li vůz plný, tlačí píce spodní dávkovací válec v kuli-
sovém vedení dozadu. Snímač pohybu zastaví posun 
příčkového dopravníku. Dávkovací válce se mohou ne-
rušeně rozběhnout.

Úspěšná sklizeň
Předpokladem kvalitní senáže v průjezdné silážní jámě 

je optimální rozložení píce. Stroje ZX GD s třemi velkými 

dávkovacími válci v sériové výbavě zcela splňují tyto po-

žadavky. Ukládají rovnoměrné koberce píce v průjezdné jámě 

vrstvu za vrstvou, ideálně pro následné utužování.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Silný pohon:
Velice robustní převodovky a 1" válečkové řetězy s na-
pínáky posílenými pružinou přenášejí veškerý výkon. 
Řetězový pohon je veden od podélného hřídele ulo-
ženého v rámu vozu k úhlové převodovce, chráněné v 
bočním nosníku.



2828

Tandemová náprava
S hydraulickým vyrovnáváním

    Stabilní 
Bezpečné jízdní vlastnosti na silnici

    Maximální stabilita na svažitém terénu - minimální riziko převrácení

    Rovnoměrné rozložení zatížení na všechna kola - minimální  
opotřebení brzd

    S řízenou nápravou 
Šetrný k porostu, malé opotřebení pneumatik

Vysoká stabilita za jízdy:
Při terénních nerovnostech se přetlačuje olej z předního 
válce do zadního nebo naopak. Díky samostatným ole-
jovým okruhům pro každou stranu nápravového agre-
gátu je konstrukce v příčném směru stabilní a v celé své 
šířce má se zemí vždy rovnoběžnou polohu.

Dokonalé přizpůsobení: 
Velký vyrovnávací rozsah zaručuje vždy rovnoměrné za-
tížení předních a zadních kol. Vynikající stoupavost ná-
pravy usnadňuje projíždění i strmějšími průjezdními sily.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



29

Šetrný k porostu:
Řízení náprav patří k základní výbavě. Řízená zadní 
kola šetří porost a jízda do zatáčky je lehká, opotřebení 
pneu matik malé a podvozek odlehčený.

Stabilita:
Samostatný hydraulický okruh pro levou a pravou stra-
nu a stejný tlak oleje na obou stranách tandemové nebo 
tridemové nápravy ZX zajišťují lepší stabilitu za jízdy a 
minimální riziko převrácení ZX na svahu nebo při rychlé 
jízdě v ostré zatáčce.

To je svezení
Velká kola a vysoká nástavba kladou na pod-

vozek dvouúčelového senážního vozu vysoké 

požadavky. Vlečené a řízené tandemové agre-

gáty s hydraulickým vyrovnáváním vyhoví jakýmkoli požadavkům 

praxe. Podvozky jsou stabilní proti vybočení při rychlé jízdě i v zatáčkách. Kromě toho mají bez-

pečnou stabilitu i na svahu. S těmito nápravami bude vaše jízda vždy bezpečná a komfortní.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Velká kola 26.5":
Pneumatiky na tandemové nápra-
vě mají různý profil a jsou radiální. 
KRONE tak nabízí vždy optimální 
řešení pro příslušné pracovní pod-
mínky.

Radiální pneumatiky
800/45 R 26.5 174 D

Radiální pneumatiky
710/50 R 26.5 170 D

Radiální pneumatiky
750/45 R 26.5 170 D



3030

Tridemový nápravový agregát
S hydraulickým vyrovnáváním

   Tridemový nápravový agregát sériově u strojů  
ZX 560 GL a ZX 560 GD

  Dovolené zatížení náprav až 27 000 kg 

  Rozložení zatížení na 3 nápravy s technickým zatížením až 30 000 kg

  Velice komfortní jízda, stabilní, nevybočuje

  Řízená přední a zadní náprava

  vedací přední náprava 

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16

výborných jízdních vlastností při tažení. Vozy jezdí "sta-
bilně", nekývou se do stran a přesvědčí dlouhou život-
ností. Maximální dovolená rychlost může činit podle pří-
slušného schválení až 60 km/h.

Dobrá jízda:
Šest kol tridemového podvozku je šetrných k půdě a 
sleduje jakýkoli tvar terénu. Hydraulické vyrovnávání 
mezi hydraulickými válci předních a zadních kol a sa-
mostatné olejové okruhy vpravo a vlevo jsou zárukou 



31

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Pro nejtěžší práci
Stroje ZX 470 a ZX 560 s tridemovou nápravou, spodním zavěšením s kulovým závěsem 

K 80 mohou přepravovat celkovou dovolenou hmotnost 31 000 kg dle schválení rychlostí 

až 60 km/h. Podvozek dimenzovaný na maximální zatížení s hydraulickým vyrovnáváním 

a hydropneumatickým odpružením nabízí nejvyšší komfort.

Radiální pneumatiky
750/45 R 26.5 170 D

Radiální pneumatiky
800/45 R 26.5 174 D

Radiální pneumatiky
710/50 R 26.5 170 D

Vhodné pro tridemový podvozek:
Vyberte si pneumatiky, které se pro 
vaše použití nejlépe hodí. Široké pneu-
matiky jedou na poddajné půdě lehčeji 
a zanechávají méně zhutněnou stopu.

Řízená kola:
S řízenou přední a zadní nápravou 
zvládnete každou zatáčku. Porost se 
nepoškodí, tažná síla je malá.

Se zvedací nápravou:
Přední nápravu lze hydraulicky zved-
nout  pomocí terminálu. Toto zařízení 
šetří přední pneumatiky a náklady při 
jízdě naprázdno.

Zvládne každý terén:
Díky velkému výkyvu samostatně zavě-
šených náprav je tlak všech kol na půdu 
rovnoměrný i ve velmi nerovném terénu.



3232

Brzdy a řízení
Bezpečnost na nejvyšší úrovni

    Elektronický brzdový systém EBS s 
- automatickou regulací brzdné síly v závislosti na zatížení ALB 
- antiblokovacím systémem ABS 
- stabilizačním systémem proti překlopení RSS

    Řízení vlečené nápravy, nucené řízení s hydraulickým nebo elekt-
ronickým přenosem, snadné připojování

Zvýšená bezpečnost při nasazení:
Volitelný elektronický brzdový systém EBS zahrnuje 
funkce ALB, ABS a RSS. Stabilizační systém valivého 
pohybu začne brzdit při nebezpečí převrácení, takže 
stroj ZX se nepřevrátí ani při rychlé jízdě v ostrých za-
táčkách. Všechny funkce dohromady zvyšují bezpeč-
nost při práci.

Brzda:
Dvouúčelové senážní vozy ZX jsou v sériovém prove-
dení vybaveny dvouokruhovými vzduchovými brzdami. 
Hydraulicky ovládaný ventil ALB řídí brzdný tlak v zá-
vislosti na zatížení. V nabídce jsou i hydraulické brzdy, 
které jsou vhodné pro jiné země.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



33

Náběhově řízené nápravy:
Náběhové řízení vlečené nápravy patří k základní výba-
vě strojů ZX 430 a ZX 470 s tandemovým podvozkem. 
Výhodou je malé opotřebení pneumatik, šetrnost k po-
rostu a lehká jízda v zatáčkách.

Perfektní jízdní vlastnosti v přímém směru:
Svislý čep řízení je vybaven šikmou vodící dráhou, kte-
rá vyniká samočinnou vlastností aretace v přímé jízdě. 
Tato funkce je závislá na zatížení nápravy a zaručuje nej-
vyšší stabilitu jízdy a bezpečné chování při zatáčení. Při 
jízdě naprázdno jsou vybočovací síly nejmenší.

Lepší jízda
KRONE, jako jeden z vedoucích výrobců užitných vozi-

del na trhu, ví, na čem při přepravě záleží. Větší a 

rychlejší traktory, vyšší přepravní objem a užitné 

zatížení vyžadují nové postupy ohledně bezpečnosti. 

Z tohoto důvodu nabízí KRONE elektronický brzdový systém, který se 

již dlouhodobě osvědčil. Řízené nápravy šetří porost a zvyšovat bezpečnost.

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

V ostrých zatáčkách:
Náběhové řízení vlečené nápravy poskytuje dostatek 
prostoru v oblasti oje, neboť nejsou nutné žádné ovlá-
dací mechanizmy. Štíhlá oj umožňuje projíždět ostré za-
táčky. Nic nestojí v cestě.

S blokovacím válcem:
Pro manévrování nebo vjezd do průjezdní silážní jámy 
je možné řízení vlečené nápravy aretovat pomocí blo-
kovacího válce volbou této funkce na terminálu. Funkci 
automatického blokování řízení při rychlé jízdě nad 30 
km/h zajišťuje ovládání ISOBUS na traktoru. Dosáhnou 
se tím klidné jízdní vlastnosti.



3434

Nucené řízení
Aktivně z traktoru

   Volitelná výbava u tandemového podvozku, sériově u  
tridemového podvozku

  Hydraulika nebo volitelně elektrohydraulika pro tandemový podvozek

  Elektrohydraulika pro tridemový podvozek

  Snadná a klidná jízda, minimální opotřebení, ideální pro manévrování

   Elektronické nucené řízení - natáčení v opačném směru lze  
ovládat i manuálně

Ovládání tandemového podvozku pomocí hydrauliky:
Řídicí tyč pro ovládání aktivně řízené nápravy je připev-
něna k traktoru normovaným kulovým závěsem. Ovládá 
hlavní hydraulický válec, který usměrňuje tok oleje do 
řídících válců.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



35

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Hydraulicky nebo elektronicky
Nuceně řízená kola šetří porost i pneumatiky. Tandemový nebo 

tridemový podvozek má usnadněnou práci. Vůz jede ve vleku snad-

něji. Díky elektronice může řidič při manévrování na svahu a v obtížných situacích na 

okraji průjezdné silážní jámy aktivně zasáhnout. Změní polohu řízených kol tak, aby vůz 

nesklouzával.

Bezpečný na silnici:
Jízda s elektrohydraulickým nuceným řízením je velice 
komfortní, klidná a bezpečná i při velké rychlosti. Od 
rychlosti 30 km/h se intenzita řízení postupně snižuje a 
od 50 km/h zcela končí.

Elektronické nucené řízení:
U elektronického nuceného řízení je náprava ovládána 
prostřednictvím normalizovaného kulového závěsu na 
traktoru, řídicí tyče a čidla, které sleduje úhel natočení 
mezi traktorem a vozem. Řídicí počítač předává údaje 
dále systému řízení nápravy. Připojení řídicí tyče je ne-
náročné na prostor a díky tomu poskytuje elektronické 
nucené řízení oproti hydraulickému větší manévrovatel-
nost.

Proti svahu:
Hrozí-li sklouzávání vozu při jízdě na svahu, lze u elek-
trohydraulického nuceného řízení manuálně natáčet 
kola při jízdě napříč svahem. U tridemového podvozku 
se řízení týká obou prvních a zadních kol.

Pryč od okraje:
Každý to zná: Při jízdě příliš blízko u okraje průjezdné 
silážní jámy hrozí nebezpečí sklouznutí vozu. Elektro-
hydraulické nucené řízení umožňuje nastavit zadní kola 
tandemového podvozku nebo přední a zadní kola tride-
mového podvozku tak, aby se vůz od hrany silážní jámy 
vzdaloval.



3636

Připojení
Komfortně při zatížení

  Vyšší zatížení tažného zařízení při spodním zavěšení 

  Klidná jízda s odpruženou ojí

  Vysoký komfort jízdy s kulovým závěsem

Odpružená oj:
Odpružení oje prostřednictvím dusíkového akumulátoru 
tlaku na hydraulických válcích umožňuje jízdu bez otře-
sů s maximálním jízdním komfortem.

Spodní závěs:
Dvouúčelové senážní vozy ZX se používají se spodním 
závěsem. Kombinace připojení s kulovým závěsem do-
voluje zatížení na oj až 4 000 kg.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



37

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Ideální
Kvůli zvyšující se celkové hmotnosti senážních vozů 

se i v tuzemsku stále více prosazuje spodní 

závěs. Přední náprava traktoru je tak méně 

nadlehčována. Pohon všech kol je účinnější. 

V kombinaci s kulovým závěsem přesvědčí 

stroje ZX klidným chodem a komfortní jíz-

dou.

Komfortní připojování:
Tlačítka na přední straně vozu dodávaná v sériovém 
provedení umožňují další výškové nastavení sklopné 
oje. S tímto zařízením budete mít vždy perfektní obsluhu 
související s připojováním a odpojováním vozu.

Optimální:
Stroj ZX má sklopnou podpěru. Při připojování a odpo-
jování je možné přizpůsobit výšku hydraulicky sklopné 
oje podle výšky tažného zařízení traktoru. Jde to rychle 
a jednoduše.

Závěs s kulovou hlavou K 80:
Poskytuje maximální komfort jízdy při minimálním opo-
třebení. Pohyb soupravy probíhá hladce a bez cukání. 
Nucené řízení tridemové nápravy je možné jen s kulo-
vým závěsem.



3838

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16

Dnem i nocí
Čistě a s přehledem

  Vynikající výhled v noci

  Výkonné pracovní reflektory LED

  Bezpečný v terénu i na silnici

  Přeprava beze ztrát díky krytu ložného prostoru 

Osvětlení:
Výkonné pracovní reflektory LED pro 
nakládací prostor usnadňují práci v 
noci. Stroj ZX může být volitelně vyba-
ven až čtyřmi doplňkovými reflektory 
LED umístěnými po stranách.

Volitelně s kamerou:
Na požadavek zákazníka může být vůz 
ZX vybaven kamerou. Monitor s ba-
revným displejem rozšiřuje zorné pole, 
usnadňuje práci a poskytuje větší bez-
pečnost.

Bezpečnost především – být dobře vidět:
Obrysová světla LED a obrysový reflex-
ní pásek jako volitelná výbava umožňují 
na první pohled rozlišit a odhadnout re-
álnou velikost vozidla už z dálky.



39

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Bezpečně na cestách
Práce v noci klade vysoké požadavky na řidiče skliz-

ňového řetězce. Z toho důvodu nabízí KRONE pro 

stroj ZX balíček osvětlení jako volitelnou výbavu, který 

poskytuje maximální bezpečnost. Doplňkový kryt lož-

ného prostoru umožňuje "čistou" přepravu při rychlé jízdě a 

zvyšuje bezpečnost v provozu na silnici.

Hydraulicky:
Kryt ložného prostoru se sklápí pomocí hydraulických 
motorů. Obě poloviny lze rychle a spolehlivě nastavit do 
požadované polohy.

Flexibilita a bezpečnost:
Doplňkový kryt ložného prostoru je flexibilní a dokáže 
se přizpůsobit konturám nákladu. Sítě, které se odklá-
pějí na bok, leží bezpečně na nákladu a nemohou se 
zvednout ani při rychlé jízdě.

Odklopené sítě:
Při odklopení obou polovin krytu ložného prostoru na 
bok může řezačka bez problémů nakládat vůz ZX. Nic 
nebrání proudu řezanky do vozu.



4040

Obsluha
Zcela podle přání

   Komfortní

   Přehledné

  Snadná manipulace

   CCI-ISOBUS: jedna skříňka na všechno

Ovládací terminál Delta
Slouží k ovládání kompletního procesu nakládky a vy-
kládky. Obsluha může provádět nejen kontrolu senzorů, 
ale také evidovat počet fůr a odpracovaných hodin. Ter-
minálem lze zapnout LED osvětlení, ovládat kryty lož-
ného prostoru a automatického dávkování konzervač-
ního prostředku. Osvětlený displej zobrazuje zřetelně 
všechny funkce. Snadno lze zapnout automatickou na-
kládku a vykládku.  Moderní výbava umožňuje používat 
automatické blokování řízené nápravy, elektrické nuce-
né řízení, automatiku oje a zařízení na broušení nožů. 
Zvedání a spouštění nožového nosníku lze ovládat ne-
jen terminálem, ale také pomocí dvou tlačítek přímo na 
voze.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16

Šikovné a komfortní:



41

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 

Šikovné a komfortní:
Obsluha musí být komfortní. Nárazuvzdorné ovládací terminály jsou praktické, pře-

hledné s intuitivní obsluhou. Aktivní podsvícení tlačítek usnadňuje práci se senáž-

ním a dávkovacím vozem v nočních hodinách. Terminál CCI umožňuje také ovládání 

strojů od jiných výrobců, které jsou kompatibilní s ISOBUS.

Ovládací terminál ISOBUS CCI 200:
CCI 200 zahrnuje všechny funkce terminálu Delta. CCI 
200 může pracovat i na strojích od jiných výrobců s vý-
bavou ISOBUS. Barevný dotykový displej, tlačítko Stop 
pro všechny elektricky řízené funkce, Task Controller 
pro následné zpracování zakázek a možnost práce s 
kamerou je zárukou nejvyššího komfortu obsluhy.

Joystick AUX:
S doplňkovým joystickem (AUX) máte všechny hlavní 
ovládací funkce terminálu v jedné ruce. Řídicí funkce 
jsou přeneseny z terminálu na joystick. Tlačítka joys-
ticku je možné libovolně naprogramovat a přiřadit jim 
příslušné funkce.

Váha jako volitelná výbava:
Elektronická váha snímá potřebné údaje prostřednic-
tvím měřicích čepů umístěných v oji a na tandemovém 
nebo tridemovém agregátu s hydraulickým vyrovnává-
ním. Hmotnost nákladu eviduje počítač z rozdílu mezi 
hodnotou při naloženém voze a zbytkovou hodnotou 
zaznamenanou po vyložení nákladu.

Terminál traktoru ISOBUS:
Vlastní ovládací terminál traktoru ISOBUS poskytuje 
kromě již popsaných funkcí možnost automatického 
zablokování řízené nápravy při couvání a při překročení 
maximální zvolené rychlosti, např. 30 km/h.

Šikovné a komfortní:



42

 Technické údaje
Dvouúčelový senážní vůz

ZX 430 GL ZX 430 GD ZX 470 GL ZX 470 GD ZX 560 GL ZX 560 GD

Objem vozu podle DIN 11741 m³ 43 43 47 47 56 56

Celková délka cca mm 9.845 9.845 10.595 10.595 11.990 11.990

Celková šířka cca mm 2.950 2.950 2.950 2.950 2.950 2.950

Celková výška cca mm 3.990 3.990 3.990 3.990 3.990 3.990

Výška platformy cca mm 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700

Rozchod kol cca mm 2.050 2.050 2.050 2.050 2.050 2.050

Zatížení na oj kg 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

Dovolené celkové zatížení tandemové nápravy kg 24.000 24.000 24.000 24.000 – –

Dovolené celkové zatížení tridemové nápravy kg – – 31.000 31.000 31.000 31.000

Šířka sběracího ústrojí (DIN) mm 2.125 2.125 2.125 2.125 2.125 2.125

Světlá výška u hydr. sklopné oje mm 750 750 750 750 750 750

Dopravní šířka mm 1.910 1.910 1.910 1.910 1.910 1.910

Průměr řezacího rotoru mm 880 880 880 880 880 880

Délka řezanky při  
24 nožích 
48 nožích

 
mm 
mm

 
74
37

 
74
37

 
74
37

 
74
37

 
74
37

 
74
37

Dávkovací válce mm – 3 (2) – 3 (2) – 3 (2)

Pneumatiky tandemové nápravy
800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

– –

Pneumatiky tridemové nápravy 
mm 

 – –
800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

Požadovaný příkon cca kW/PS 105/145 105/145 118/160 118/160 140/190 140/190

Všechny obrázky, rozměry a hmotnosti nemusí nutně odpovídat sériové výbavě a jsou nezávazné.

  | ZX 430, 470, 560 · 01/16



43

Dvouúčelový senážní vůz
ZX 430 GL ZX 430 GD ZX 470 GL ZX 470 GD ZX 560 GL ZX 560 GD

Objem vozu podle DIN 11741 m³ 43 43 47 47 56 56

Celková délka cca mm 9.845 9.845 10.595 10.595 11.990 11.990

Celková šířka cca mm 2.950 2.950 2.950 2.950 2.950 2.950

Celková výška cca mm 3.990 3.990 3.990 3.990 3.990 3.990

Výška platformy cca mm 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700

Rozchod kol cca mm 2.050 2.050 2.050 2.050 2.050 2.050

Zatížení na oj kg 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

Dovolené celkové zatížení tandemové nápravy kg 24.000 24.000 24.000 24.000 – –

Dovolené celkové zatížení tridemové nápravy kg – – 31.000 31.000 31.000 31.000

Šířka sběracího ústrojí (DIN) mm 2.125 2.125 2.125 2.125 2.125 2.125

Světlá výška u hydr. sklopné oje mm 750 750 750 750 750 750

Dopravní šířka mm 1.910 1.910 1.910 1.910 1.910 1.910

Průměr řezacího rotoru mm 880 880 880 880 880 880

Délka řezanky při  
24 nožích 
48 nožích

 
mm 
mm

 
74
37

 
74
37

 
74
37

 
74
37

 
74
37

 
74
37

Dávkovací válce mm – 3 (2) – 3 (2) – 3 (2)

Pneumatiky tandemové nápravy
800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

– –

Pneumatiky tridemové nápravy 
mm 

 – –
800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

800/45 R 26.5 TL 
(710/50 R 26.5 TL) 
(750/45 R 26.5 TL)

Požadovaný příkon cca kW/PS 105/145 105/145 118/160 118/160 140/190 140/190

ZX 430, 470, 560 · 01/16 | 



 Maschinenfabrik Bernard KRONE GmbH

Heinrich-Krone-Straße 10
D-48480 Spelle

Telefon: +49 (0) 5977.935-0
Telefax: +49 (0) 5977.935-339

info.ldm@krone.de
www.krone.de

CZ
  ·

  Z
X 

43
0,

 4
70

, 5
60

-0
1.

16

Váš prodejní partner KRONE

Aktuality
Zde naleznete aktuální zprávy na téma KRONE. Od 
představení produktů až po ohlédnutí za veletrhy. Tady 
jste v aktuálním rytmu naší doby. 
 
Produkty
Informujte se podrobně o celém našem produktovém 
programu. Všechno, co potřebujete od návodu k použití 
po video, naleznete pohromadě v této rubrice.
 
Prodej
Hledáte dovozce KRONE ve vašem okolí nebo třeba v 
 Japonsku? Zde najdete svého partnera KRONE, který rád 
vyjde vstříc vašim potřebám a požadavkům.
 
Mediathek
„Databáze“ KRONE, tisíce dokumentů, obrázků, 
zkušebních zpráv a další a další..., to vše najdete na 
 infoportálu KRONE. Naleznete zde i velmi detailní 
 informace o produktech KRONE, které vás zajímají.

Termíny
Chcete zažít KRONE na vlastní kůži? Zde najdete 
všechny termíny, kdy předvádíme techniku KRONE na 
veletrzích nebo v terénu, neboť nic nepřesvědčí tak, jako 
vlastní dojem z praxe.

Servis
Zde najdete vše: od kontaktní osoby v závodě až po 
možnosti fi nancování vašeho stroje KRONE. A také 
zde naleznete přehled našich rozmanitých školení pro 
 techniky a uživatele.

Ke stažení
Hledáte ke stažení do svého počítače kalendář KRONE 
nebo pěkný obrázek stroje při práci pro vaši prezentaci? 
Pak klikněte na pozici „Ke stažení“! Zde najdete  spoustu 
užitečných věcí, které můžete využít k tvorbě různých 
projektů. 
 
Použité stroje
KRONE často nabízí použité předváděcí stroje nebo 
 stroje z výstav za výhodné ceny. Vyhledejte si zde stroj 
pro sebe a dohodněte se se svým obchodním partnerem 
 KRONE v místě na podrobnostech případného nákupu.
 
Náhradní díly
24/7...Sedm dní v týdnu a 24 hodin non-stop jsou zde 
k dispozici náhradní díly KRONE, online a bez čekání. 
Portál KRONE Agroparts nabízí všechny náhradní díly 
s příslušnými čísly a přesným označením.  Objednávat 
můžete okamžitě prostřednictvím e-mailu u svého 
 obchodního partnera KRONE.

Reklamní předměty
Hledáte dárek nebo jste sběratelem modelů zemědělské 
techniky? Pak se určitě vyplatí virtuální prohlídka našeho 
obchůdku KRONE. I zde můžete objednávat pohodlně 
online v kteroukoli denní dobu.

Na www.krone.cz můžete objevit celý svět KRONE. Na mnoha 
stránkách zde naleznete čísla, fakta a novinky a kromě toho i nabíd-
ku řady služeb. Zasurfujte si a objevte na internetu rozmanitost 
nabídky KRONE!

Online




